

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

INSTITUCION DE OBRA SOCIAL

EJERCICIO 2018

	CREDITO ORIGINAL	CREDITO VIGENTE	PERCIBIDO COMPROMISO	PERCIBIDO DEVENGADO	PERCIBIDO PAGADO
I INGRESOS CORRIENTES	1.557.342.429,00	1.575.123.032,00	1.429.155.910,20	1.429.155.910,20	1.429.155.910,20
- Ingresos Tributarios	-	-	-	-	-
- Aportes y Contrib. a la Seguridad Social	1.525.659.171,00	1.522.821.106,00	1.376.805.626,53	1.376.805.626,53	1.376.805.626,53
- Ingresos no Tributarios	27.495.738,00	46.831.653,00	46.831.652,98	46.831.652,98	46.831.652,98
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	-	-	-	-	-
- Ingreso de Operación	4.187.520,00	5.470.273,00	5.518.630,69	5.518.630,69	5.518.630,69
- Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-
- Transferencias Corrientes	-	-	-	-	-
II GASTOS CORRIENTES	1.520.538.587,00	1.545.949.296,00	1.411.645.592,78	1.411.599.732,55	1.400.781.913,86
- Gastos de Personal	90.500.000,00	95.300.000,00	95.146.425,44	95.100.565,21	87.661.192,25
- Bienes de Consumo	436.903.000,00	453.640.900,00	367.879.819,42	367.879.819,42	367.299.031,94
- Servicios No Personales	993.135.587,00	997.008.396,00	948.619.347,92	948.619.347,92	945.821.689,67
- Transferencias Corrientes	-	-	-	-	-
- Otros Gastos de Operación	-	-	-	-	-
III RESULT. ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II)	36.803.842,00	29.173.736,00	17.510.317,42	17.556.177,65	28.373.996,34
IV RECURSOS DE CAPITAL	55.855.758,00	60.617.964,00	57.471.727,06	57.471.727,06	57.471.727,06
- Recursos Propios de Capital	-	-	-	-	-
- Transferencias de Capital	-	-	-	-	-
- Disminución de la Inv. Financiera	55.855.758,00	60.617.964,00	57.471.727,06	57.471.727,06	57.471.727,06
V GASTOS DE CAPITAL	98.960.000,00	100.960.000,00	84.085.676,66	84.085.676,66	83.658.393,66
- Inversión Real Directa	960.000,00	960.000,00	470.917,61	470.917,61	470.917,61
- Transferencias de Capital	-	-	-	-	-
- Inversión Financiera	98.000.000,00	100.000.000,00	83.614.759,05	83.614.759,05	83.187.476,05
VI RESULT. FINANC. ANTES DE CONTRIBUCIONES	-6.300.400,00	-11.168.300,00	-9.103.632,18	-9.057.771,95	2.187.329,74
TOTAL RECURSOS (I+IV)	1.613.198.187,00	1.635.740.996,00	1.486.627.637,26	1.486.627.637,26	1.486.627.637,26
TOTAL GASTOS (II+V)	1.619.498.587,00	1.646.909.296,00	1.495.731.269,44	1.495.685.409,21	1.484.440.307,52
VII CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	7.000.000,00	11.867.900,00	11.867.895,72	11.867.895,72	11.867.895,72
VIII GASTOS FIGURATIVOS	699.600,00	699.600,00	699.600,00	699.600,00	699.600,00
IX RESULTADO FINANCIERO	0,00	0,00	2.064.663,54	2.110.523,77	13.355.625,46
X FUENTES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XI APLICACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XII FINANCIAMIENTO NETO (X-XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00